gloriosse Marie semper virgini-sp et beatorum busebii

martiris et Saudericii confessoris vercellensis et

nouariensisz et ad honorem et prolicuum et bonum

et quietum et paciliicum statum perpetuum ipsorum

communiuni vercellarum et Plovarie ordinatum est

et stabilitum per dominos ubertum Longarium de

bondonnis potestatem paraticorum vercellarumj

Predericum de cremonaj Menricum de Mortario

et Liprandum de lvacho cives vercellarum nuncios

sindicos et procuratores et actores communis vera

cellarum ad infrascripta omnia et quodlibet istorum

facienda et perficienda et ad aliaj ut in publicis

duobus continetur instrumentisp sive cartis factis

sive scriptis per bertholinum de Attino notarium

vercellensem iussu henrici de bainerio notarii

communis vercellarumj subscriptis per ipsum lien

ricum de bainerio p qui ipsa instrumenta abreviavit

et tradidit sub lncarnatione anni currentis millesimo

ducentesimo quinquagesimo nonoj indicione secunda

die mercurii vigesimo mensis marciiq nomine ipsius

communis et hominum vercellarum ex parte una

et per dominos Suidonem festaan bobertum de

briona iudicesa Michaelem capram i Loterium ca

ballacium cives Movariey nuncios . sindicos et pro

curatores et actores communis blovarie ad infra

scripta omnia et quodlibet istorum facienda et per

ficienda et ad alia i ut in publicis duobus instru

mentis continetur sive cartisa videlicet uno facto

sive scripto per vgonem de Para notarium iussu

Philipi butini notariii qui illud tradidit et abre

viaviti et subscripto per ipsum Philipum butinum

notarium communis Movarie sub lndarnatione anni

currentis nec quinquagesimo nono a indicione se

cundaa die veneris xi exeunte marciog alio facto per

Suobagninum notarium sub lncarnacionis millesimo

ducentesimo quinquagesimo nonoy indicione secunday

die lune octavo exeunte marciop nomine et vice

ipsius communis et hominum Movarie et pro ipso

communi et hominibus blovarie ex altera quod

per commune et homines vercellarum et districtus

vercellarum et per commune et homines Movarie

et districtus Movarie lirmetur pax et corroboretur

pax i que nunc est et que facta fuit apud Papiam

inter utramque civitatem vercellarum et Movariey

et hoc sacramento ambarum civitatum et hominum

ipsarum civitatum i que pax non possit imlnutm

vel frangi aliquo modo vcl aliqua causal salvis ho

minibus Papiaa et pactis et concordiisq conventlor

nibus et societatibus et iuramentis factis et cele

bratis inter commune et homines Papie ex utm

partep et commune et homines vercellarum ex allao

1 cf notam ad capit cnm

Siy

lta quod in eis propter predicta nichil sit nec esse

intelligatur in aliquo diminutum vel mutatum vel

aliter innovatumj sed semper in eodem robore et

firmitate permaneanta non obstantibus predictis vel

aliquo predictorumg et similiter salvis hominibus

Mediolania et pactis et concordiis et conventionibusj

societatibus et iuramentis factis et celebratis inter

commune et homines Mediolani ex una parte i et

commune et homines Movarie ex.altera. lta quod

in eis propter predicta nichil sitynec esse intelli

gatur in aliquo diminutum vel mutatum vel aliter

innovatumj sed semper in eo robore et firmitate

permaneanta non obstantibus predictis vel aliquo

predictorum. Plt predicti syndici omnes in con

cordia nomine predictarum civitatum et hominum

dictam pacem lirmaverunt et corroboraverunt ut

supra per omnia. lit inde plures carte sive plura

instrumenta dicti syndici omnes nomine suprascri

ptarum civitatum et hominum rogaverunt fieri et

preceperunt per Philipum de Montonario notarium

vercellensem infrascriptum et per Philipum de Per

rario notarium Movariej et presentibus pro secundis

tabellionibus liertolo lienvenuto et liertholino de

Sorra et Petro de onnoromea Actum in civitate

vei-cellarum lnterfuerunt testes iohannes de Pan

clerico filius quondam laertholini de Panclericop

Antonius Passardus filius quondam Suilielmi Pas

sardii et Anselmus magister qui fuit de s. Sermanq

filius quondam domini llenrici de s. Sermanoi et

bonifacius Almosnerius filius quondam Almosnerii

cives .vercellensesa et Albertonus cavagna filius

quondam guidonis de cruasonop et Mussus Sapa

f. q. frirardi Sape cives novarienses Postea vero

die lune ultimo mensis marciii currente suprascripta

incarnatione et indictionei in palatio communis ver

cellarum presentibus flenrico de ltainerioj bono

lohanne de Pyonixio notariis communis vercclla

rum j ambobus pro secundis tabellionibusa testes

.Suiazonus et Suilielmus Suercius precones com

munis vercellaruma et honinus Ptamponus et Ardicio

de bugella servitores communis vercellaruma con

vocata credencia civitatis vercellarum in palacio

communis vercellarum ad sonum campane et voce

preconum more solito. nominus llenricus de bru

xamanticis index et assessor domini Suilielmi de

s. Mazario potestatis vercellarumy et nunc vicarius

ipsius propter eius absenciama et infrascripti creden

ciarii qui ad ipsam credenciam conveneranta una cum

ipso iudice ad partem et nomine communis et ho

minum vercellarum et pro ipso communi vercel

. larum aprobaverunh laudaverunta ratiflicaverunt et

conlirmaverunt et fecerunt et promiserunt et obli

gaverunt omnia et universa et singula a que fecerunt

domini ubertus Longarius de bondonnis potestas

paraticorum vercellarumj Predericus de cremonaa

Plenricus de Mortario iudicesp et Liprandus de

lvacho cives vercellaruma nunciip syndicir procu

ratores et actores communis vercellarumy nomine

et vice communis et hominum vercellarum ex una

artcg et domini Suido ffesta 1 Ptobertus de Priona

iudicesa Michael capra et Lotherius caballacius

cives novarienses nunciip syndicii procuratores et

actores communis lxiovariep vice et nomine communis

et hominum Movarie ex alia. Super divixionibus

Slandrati et hominum blandrati et super quibusdam

promissionibus et conventionibus factis occaxione
dampnorumldatorum et dandorum super pace fir

manda et corroboranda et tenenda inter ipsa com

muniai sicut in instrumento sive instrumentis inde
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confectis per omnia continetury et in quolibet capit

tulo ipsorum in omnibus et per omniay et scripto sive

scriptis per Philipum de Montonario notarium vercel

lensemi et Philipum de Perrario notarium novarien

sem hoc anno die dominico fsecumloj exeunte mense

marcii. Promittentes ipse dominus llenricus index

potestatis vercellarum voluntate et consensu ipsorum

de credencia et ipsi credenciarii cum eoi nomine

et vice fetj ad partem communis vercellarum et ho

minum pro ipso communi vercellarum. suprascriptis

domino Suidonia liobertm Michaele et Lotherio

communis lSovariej recipientibus vice et nomine

communis et hominum Movarie y omnia et uni

versa et singula suprascriptorumz sicut in predictis

instrumento sive instrumentis in omnibus et per

omnia contineturp attendere et observare y et rata

et firma tenere et non contravenire lit ad maiorem

cautelam et firmitatem predictus dominus llenricus

index de voluntate et parabola ipsorum de ipsa

credencia et ipsi de ipsa credenciay et suprascripti

syndici communis vercellarumy scilicet domini Pre

dericus de cremona 1 llenricus de Mortario et
Liprandus de lvachoa et domini Suido rfestaj

Piobertus de liriona et Michael capi-a et Lotherius

caballacius syndici communis Movariej ut supra .

pro communi novarie tactis sacrosanctis evangeliis

corporaliter iuraverunt omnia et singula suprascripta

et singula suprascriptorum attendere et observarea

attendi et observari facere et non contravenirea salvis

hominibus Papiey et pactisj concordiis et conventio

nibus et societatibus et iuramentis factis et celebratis

inter commune et homines Papie ex una partea et

commune et homines vercellarum ex alia. ita quod

in eis propter predicta nichil sit et esse intelligatur

in aliquo diminntum vel mutatum vel aliter innov

vatumy sed semper in eo robore et firmitate per

maneanta non obstantibus predictis vel aliquo pre

dictorum Momina autem credenciariorum sunt hecz

Micolaus de Axiliano clavarius communis vercella

rump Suillielmotus de ludicibusg casalinus cocc

rellaj liugucio de bondonnig iohannes Speciariusy
Mapheus de Asti llenricus de irronzanoy kobertus

de liugellaa dominus Manaria de blandratey otto

bonus de Saliciaa nobilis Suilielmus liarletariusp

liertholinus benevenutusi Antonius Passardusj lo

hannes de Panclericoa ubertus curtarius de kon
donnisa ubertus Arientusa berardus Pelatusj rllhy

.xius de Arborio. lacobus crazarrusj Perretus de

bonelloa Suala de calvisy Albertus de Pioba de

Salinariai ligidius de Mortarioy Sivotus de lio

dobioi Manara Scutariusy Ptibotus liataliaa vercel

linus de vassalloa lacobus prestay Perrotus de Asty

Albertus de llondonnisp Moolaus carrariaj P-errotus
de Attino 1 vei-cellatus Salvanusp oliarius de rllizonop

.luliotus de vassallo i bonus iohannes cretaj Petrus

de Moxoy Mussus de ludicibusa lohannes Spinaj

Petrus de zigonisj Passagius de liulgaroy liaynerius

de liondonnisa Pasqualis Lefusy Suilielmus ccpa

riusa Paciotus de Lomelloa ubertus de Sonamontea

Symon de valapaj otto carengusy Suilielmus bo

catius de Mortarioj lacob de honsico de lSondonnisp

Predericus de bondonnis i dominus liainerius de

liurolioy dominus lloglerius de calvo . dominus

lohannes de cremonay Mcolaus de cicalej cer

manus Preapanusj nonixius Saidonusp conradus

de ludicibusp Suiliehnus de Maxinop Suarnerius

de lilandratep Suilielmus Almosnerius 1 iacobus Pa

xolusi Micolans caziusy Lantelmus de lialzolad1

Petrus de Piivabcrardoy lSusebius de rfronzanoy
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Albertus de liumanaj lacobus caroxiusj Petrus de

Suidalardisj dominus Auselmus de centoriisy La

prandus de lvachoj Marcus vicecomesy dominus

lacobus de Paxanay dominus iacobus de rrizonoy

dominus Mcolaus Alzatusy Manfredus de Maxinoy

iacobus de calvisj Suilielmus fdej Mussisj Antonius

de PabianoyPhilipus de Montonario notarius. litplura

instrumenta sive plures curte fieri rogaverunt dictus

index et credenciarii per Philipum de Perrario

notarium novariensema et Philipum de Montonario

notarium vercellensem nie suprascripta in civitate

vercellarumj praesentibus testibus domino Suidoto

de itodobio civi vercellensij et Albertono cavagna

cive ifiovariep dominus libertas Longarius de bon

dormis potestas paraticorum vercellarum ordina

mento dominorum guidonis rfestey Ptoberti de

brionaa Michaelis capre et Lotherii caballacii syndi

corum communis Movarie nomine ipsius communis

Movarie iuravit ad sancta vei evangelia supra

scripta et singula per omnia j ut supra . finna teo

nere et non contravenirex et firma et rata teneri

et observari suo posse per commune et homines

vercellarum

ligo Lafrancus de ltedulpho notarius iussu Phi

lipi de Montonario notarii vercellensis hanc car

tam scripsi.

ligo Philipus de Montonario notarius interfui-1

et suprascripto Lafranco scribi feci et me sub
scripsi t

lzgo bertholomeus de Perra notarius vercel

lensis suprascriptis actis mchvnin indicione secundaa

die dominico secundo exeunte mense marcii pro

secundo tabelione interfui et subscripsi.

ligo flenricus de ftainerio notarius communis

vei-cellarum pro secundo tabelione interfui supra

scriptis approbatisa laudatisy ratiflicatisy confirmatisa

factis i promissis et obligatis per predictum iudicem

et vicarium potestatis vercellarumy fetj suprascriptos

credenciarios nomine communis vercellarum et pro

ipso communi die lune ultimo mensis marciip et me

subscripsi.

ligo bartholomeus benevenutus notarius vercel

lensis suprascriptis actis mcctvinn indicione secunday

die dominico secundo exeunte marcii pro secundo

tabelione interfui et subscripsi.

ligo bonus lohannes de llyonixio notarius com

munis vercellarum pro secundo tabelione interfui

suprascriptis approbatisa laudatisg ratifiicatisy con

firmatisj factisa promissis et obligatis er predictum

iudicem et vicarium potestatis vercel arum . et su

prascriptos credenciarios nomine communis vercel

larum et pro ipso communi die lune ultimo mensis

marciiy et me subscripsi.

ligo Petrus de bonromeo notarius vercellensis

suprascriptis actis iuchvnna indicione secundap dom

minico die secundo exeunte mareio pro secundo

tabellione interfui et subscripsi. .

ligo bartholomeus de bazolis vercellensis pu

blicus imperiali auctoritate notarius predictum in

strumentum vidij legi et exuminavip et a publico

originali instrumento non canzellatop non rasoa non

abolito neque in aliqua sui parte suspecto exem

plaviy autenticavip registravi et in liac publica forma

et figura publicavi auctoritate y precepto et mandato

domini Sasparini crassi potestatis vercellarump

nichil addito vel diminutoj nisi forsan litera vel

sillabaa non tamen quod propterea mutetur sensus

vel intellectusa et ideo me subscripsi et signum

meum apposui consuetum

APPSMnlx Sao

ian s septembris

m

lvicolaus lll pont. absolvit civitatem lvovariae ab
excommunicatione p qua insa iirretita fuerat ob

flispanorum militum receptionem 1.

Micolaus episcopus servus servorum noi dilectis

filiis . . . abbati monasterii sancti Ambrosii et. ..

archipresbitero ecclesie ac . . . ministro ordinis fra

trum minorum provincia mediolanensis salutem et

apostolicam benedictionem Sedes apostolica circa

filios delinquentes nonnumquam plenitudinem be

nignitatis exercensi quos inspicit in humilitatis spi

ritu degerea ac super delictis suis veniam implorare

suppliciter misericordi pietate prosequitura et eo

rum supplicationibus assensum benevolum lmper

titur. cum itaque. . . potestasj consilium et cum

mune civitatis novariensisy pro eo quod milites

yspanos tum existentes in Lombardia contra inhi

bitionem sedis apostolica receptaverintj excommu

nicationis sententia sint ligatiq et eadem civitas

ac eius districtus ecclesiastico subiaceat interdictoa

iisdem tangente nomino cor ipsarump humilitatis

inditia protendentesa ac eiusdem ecclesie miseri

cordiam implorantes cuidonem de vemenia ca

nonicum ecclesie sancti Sandentii novariensis eo

rum procuratorem et nuntium cum speciali man

dato ad nostram presentiam destinaverint pro pre

missis veniam humiliter postulantes uos autem qui

pernitiem nolumus animarumy misericordie ianuam

aperientes eisdem procuratorem ipsum satisfactio

nem debitamj obligationes et alia omnia et singula

infrascripta pro predictis humiliter offerentem no

mine potestatisy consilii et communis eorundemi et

de parendo nostris et ecclesie romane mandatis

super hiis sufficientes cautiones iuxta nostrum be

neplacitum exhibere volentem duxiinus benignius

admittendum quo circa discretioni vestre per apo

stolica scripta mandamusp quatinus recepto ab

eisdem potestate et consilio personaliter et a com

muni per sindacum ad hoc specialiter ordinatum

de stando nostris et ecclesie predicte mandatis

super omnibus et singulis supradictisa populi ad

hoc multitudine more solito convocata sollemp

niter et publicea iurainentoi eisdem ex parte nostra

sub debito ipsius iuramenti precipiatis districtei

quod ipsi cum omni eorum districta et posse per

petuis temporibus in eiusdem ecclesie devotione

persisterety et nunquam alicui imperatori vel regi seu

cuilibet principi vel comiti aut cuicumque univer

sitati seu persone singulariy qui sint inimici vel

adversarii eiusdem ecclesiej vel ex causis probabi

libus ecclesie predicte suspecti notabiliter habeanturj

quomodolibet adherebunta nec cum ipsis vel eorum

aliquo pactum seu pacta vel societatem aut quam

libet confederationem inientg et si forte aliquo tem

pore scienter vel ignoranter hactenus inieruntp illa

et eorum quodlibet sine alicuius intermissione tem

poris dissolventq et ab aliis sine aliqua contra

dictione recedant. Mec aliquem pro homanarum

imperatore vel rege recipient vel habebunt contra

voluntatem vel mandatum ecclesie supradictey quod

que illum p quem prefata ecclesia pro llomanorum

imperatore seu rege acceptabit vel habebit aut in

imperatorem coronabit et non aliumy dicti potestas

et consilium et commune cum districta ret posse

t cf notam ad capit cccan col. us
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predictis pro rege aut imperatore similiter habe

bunt. nec omnia potestatip consilio et communi

predictis sub pena quatuor milium marcharum ar

gentii in quam incidant ipso factoy si contra pre

missa venerint seu fecerint vel aliquod premisso

rumi districtius iniungendoi imponendi eisdem pri

vativas alias pro premissisy sicut expedire viderimusp

potestate nobis nichilominus reservata. lit pro pre

missis omnibus et singulis per potestatem y consi

lium et commune predictos processu temporis in

violabilius observandis ad poenam predictama si con

tra promissa ventum fuerity eos specialiter et ni

chilominus fideiussores ydoneos tam facultatibus

quam facultate conveniendi faciatis obligari quibus

omnibus per eosdem potestatemy consilium et com

mune et cives civitatis et districtus predictorum

id petentes humiliter de eadem excommunicationis

sententia iuxta formam ecclesie absolvatisi et inter

dictum huiusmodii cui civitas et districtus predicti

propter hoc subiacere nascunturp auctoritate apos

stolica relaxando. cum cleris autem tam religiosis

quam secularibus civitatis et districtus eorumdemt

qui durante interdicto huiusmodi facti immemores

vel iuris ignari non in contemptum clavium divina

officia celebraruntp iniuncta eis pro modo culpe pe

nitentia competentii liceat vobis liac vice auctoritate

nostra de misericordiai que superexaltat iudiciop

prout eorum saluti expedire videritisa dispensare.

quidquid autem super hiis duxeritis faciendumi una

cum tenore presentium redigi faciatis in duo pu

blica documentaj unum conservando in aliquo tuto

loco nomine nostro et ecclesie memorate a reliquum

nobis portaturi seu etiam per fidelem nuntium

transmissuri. hion obstante quod tibij fili ministera

vel ordini tuo dicatur ab apostolica sede indultump

quod non tenearis te intromittere de negotiis y que

tibi a sede comittuntur eademg nisi de indulto liu

iusmodi fiat mentio specialis. quod si non omnes

hiis exequendis poteritis interesset duo vestrum ea

nichilominus exequantun natum viterbii nonis seL

ptembrisa pontificatus nostri anno primo.

iPSS. 1 iunii

-

Librarum ML imp. eommunitati lvovariae commodatio

a quibusdam virisfactap ut stipendium illarchioni

Montisferrati solveretun

lix autenL in labuL municip. novan-iae 1

Anno nominice lncarnationis millesimo ducen

tesimo octnagesimo quinto y indictione tertiadecima.

lixistante potestate comunis Movarie dom. Suifredo

de Sicariai die iovis septimo mensis iuniiy in pre

sentia dom. lacobi rencapasse iudicisa Sulielmi

rfrezene et gregorii caponi consulum iusticie civi

tatis Movarie ln generali conscilio civitatis Movariei

ubi dom. Sirardus Suastonus iudex et assessor

dom. Suifredi de bicaria potestatis comanisp et nunc t

vicarius ipsius dom. potestatis propter ipsius ab

senciamy et illi de dicto conscilio una cum ipso vi

cario convenemnt ad conscilium iuxta morem pro

infrascripto negocio faciendoa prout apparebat in

stromento testato scripto per ubertum de camaro

notarium iussu Sraciani Sritc notariiy qui illud

abreviavit et subscripsit indictione xny die iovis

septimo mensis decembris i quod dom. liobacomes

de Strata potestas communis Movarie consensu et

l cf. notam ad capit cnxxtz

Sag

voluntate illorum de conscilio civitatis lxi-ovariea et

illi de dicto conscilio nomine et vice et ad partem

comunis Movariey renunciando exceptioni non nu

merate pecuniey fuerunt confessi et manifesti sese

nomine et vice comunis Movarie et pro comuni

Movarie mutuo accepisse ab uberto de Sesio

quondam Petri de Sesio de pura sorte libras

quinque centum imperialium ltem alio apparebat

instrumento testatoy scripto per ubertum sde ca

maro notarium iussu suprascripti Sraciani crr-itej

qui illud abreviavitp et subscripto per ipsum era

cianum die sabati nono mensis decembris i quod

dom. llobacomes de Strata potestas lyovarie con

sensu illorum de conscilio generali civitatis lxlovariea

et ipsi de dicto conscilio una cum eo et eius au

etoritatep nomine et vice comunis Movarie et pro

ipso comuni 1 renunciando exceptioni non numerate

pecunie. fuerunt confessi et manifesti se se nomine

et ad partem comunis Movarie mutuo accepisse e

Sraciano crita notario nomine Maynfredi Abbatis

de castello de propriis denariis libras quinquaginta

imperialium ltem alio publico apparebat instru

mento testatoy scripto per ubertum de camaro

notarium iussu Sraciani Srite notariii et subscriptum

per ipsum Sracianum mchxxxlv indictione xuj die

sabbati nono mensis decembris . quod domi llobaco

mes de Strata potestas comunis Movarie consensu

illorum de conscilio generali civitatis lslovariea et illi

de dicto conscilio una cum eo et eius auctoritate.

nomine et vice comunis novarie et pro comuni

Movarim renunciando exceptioni non numerate pe

cuniei fuerunt confessi et manifesti se se nomine et

ad partem comunis Movarie mutuo accepisse ab

ugone de Possato libras centum quinquaginta im

perialium. ltem alio publico apparebat instrumento

testatoj scripto per ubertum de camaro notarium.

et subscriptum per ipsum Sracianum mchxxxlv

indictione xui die sabbati nono mensis decembrisa

quod dom. nobacomes de Strata potestas comunis
Movarie et illi dei dicto conscilio una cum eo et

eius auctoritatep nomine et ad partem comunis Mo

variei renunciando exceptioni non numerate pe

cunie et conscignatey fuerunt conibssi et manifesti

se mutuo accepisse ab Anselmo caballacio libras

centum quinquaginta imperialium ltem continetur

in quodam Statuto comunis Movarie scripto in. . . 1

et facto in mcmxxxva indictione ima die martis

quinto decembrisa quod potestas venturus precisse

teneatur et debeat solvere et solvi facere debitum

comunis Movarie librarum mille imperialiuny que

per comune Movarie seu per illos de conscilio.

nomine comunis lsslovariea mutuo acciperentur ad

dandum et solvandum dom. marchioni Montisferrati

de suo salario infra illum terminumg ad quem mutuo

accipientur ille libre mille simul vel separatima

secundum quod mutuo accipientura et infra quem

ipsi denarii promittentur dari et solvig ita tamen

quod pro solvendo ipso debito librarum mille non

possit nec debeat imponi fodrum nec mutuo accipi

aliqua pecunia per comune Movarie ltem apparebat

reformacione cuiusdam conscilii generalis civitatis

Movarie celebrati . . . . . . . . . . i quod Anselmus ca
ballaciusi ugob de Possatoj libertas de Seso et

Maynfredus Abbas habeant et habere debeant solu

cionem de libris mille quinquaginta imperialiuma et

de dampnis et dispendiis et interesse ipsorum de

nariorump quas dicti Anselmus caballaciuset vgo

det Possato et libertas de Seso et Maynfredus

l Membrana pluribus in locis omnino mera apparet
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habere debeant de mutuo a comuni Movariei et

quod in solucione ipsorum denariorum et dam

pnorum et dispendiorum et interesse ipsorum fiat

eis datum et solucionem de pedagiis Petre Sancte

et broreti comunis Movarie et de redditibus . . . . .

. . . . . . p et quod ad ipsa pedagia colligenda possint

ipsi Anselmusp ugoy llbertus et Maynfredus ad

expensas comunis lvovarie habere unum pedageriunn

quem voluerint p ad quodlibet ipsorum pedagiorumg

et quod denarii singulorum trium mensiumj qui

. . . . . . . . . . . penes unum cambiatorema et singulis

tribus mensibus et antey si voluerinta fiat eis solucio

de predicte .debitoj donec fuerint soluti de capite

et dispendiorum et interesse ipsorum denarioruma

et singulis tribus mensibus de hiis que recepe. . . .

. . . . . . . . . . . Movarie nec et alia quamplurzg que

hic scripta non sunty in dictis instrumentisp statuto

et reformacione conscilii continentur. unde pre

dictus dom. vicarius una cum illis de dicto consciliop

et illi de ipsi consilio una cum ipse vicario nomine

et vice ac ad partem comunis Movarie et pro co

muni Movarie volentes solucionem facere de pre

dictis debitis predictis Anselmo caballacim uberto

de Sesog llgoni de Possato et Maynfredo Abbati

per eum modump qui procedere potest secundum

reformationem dicti consiliia volentibus et consen

cientibus et approbantibus predictis Anselmo ca

ballaciop uberto de Sesop Pagano de Possato nomine

llgonis de Possatoa pro quo promixit de rato ha

bendoy et dicto llberto de Seso suo nomine et

nomine dicti Maynfredij pro quo promixit de rato

habendoy in solucione et pro solucione predictorum

librarum mille quinquaginta imperialiuma que in

dictis instrumentis continentur y et in solucione

tocius debiti suprascripti fecerunt datum et inve

stituram et iurium cessionem solucionis nomine et

solucionem in manu predictorum Anselmi caballacii

et Pagani suprascriptiy nomine suprascripti vgonis

de Possatop et uberti de Seso suo nomine et nomine

et vice suprascripti Maynfredi Abbatisi nominative

de redditibus et proventibus et obvcncionibus

omnibus pedagii Petre Sancte et pedagii de broreto

iuris communis blovarie . . . . . . . . . . . . . faciendi et

exigendia percipiendi et habendi predicta pedagia

et redditus et obventiones ipsorum pedagiorum p

usque ad solucionem et satisfacionem predictorum

denariorum omnium cum dampnis et dispendiis et

interessep sicut capiunt solidi tres pro libra . . . ..

supradictis modis a formis a pactionibus et conven

tionibus habitis et celebratis inter dictum vicarium

et illos de dicto consilio 1 nomine et vice communis

Movarie ex una partea et dictos Anselmum cabal

laciuma Paganum de Possato nomine suprascripti

llgonis p et ubertum de Seso suo nomine et nomine

dicti Maynfredi Abbatis ex alterap videlicet quod

ipsi Anselmusy ugoy ubertus et Maynfredus Abbas

habeant et habere possint ad eorum voluntatem et

tenere unum pedagieriuim quem voluerinty ad ex

pensas communis ad colligenduma percipiendum et

habendum pedagium broretiy et unam clavim de

cepo broretip in quo reponuntur denarii ipsius pe

dagii broreti et comunis. . . . . . . alios pedagieriosy

uos voluerint i et eos tenere ad colligendai perci

pienda et habenda dicta pedagia Petre Sancte et

bloreti. et proventus et redditus et obventiones

ipsorum pedagiorumg et comune blovarie similiter

habeat unam aliam clavimy et canevarius comunis

Sevarie similiter habeat unam aliam clavim ipsius

cepi. ltem et quod reditusy proventus et obven

cionesy que habe-bantur et colligentur pcr tempora

Arrsumx
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de predictis pedagiisy deponentur ad tabulam Magii

lialioti pro solutione facienda predictis creditoribus

de predictis denariis ut supra p ista forma et modoy

videlicet quod in capite quorumlibet trium mensium

et ante p si placeret ipsis creditoribus a fiat mcio

ante quid et quantum ascendet somma denariorum

omnium. . . . . . . . dicti Magiii et quid et quantum

potest solvi de predictis denariis depositis penes

ipsum Magium predictis creditoribus tam de sorte

quam de interesse tunc preterito illius sortisi que

tunc solveretur et solvi poterit de ipsis denariis. ..

. . . .j et fieri debeat de ipsis denariis sic depositisy

ut supra a solucio cuilibet predictorum creditorum

ro rata sortisj quam habere debebunt de ipsis de.

liitisy que solucio fiat primo in interesse tunc pro

terito illius sortisp que tunc eis solveretur de ipsis

denariis depositis penes ipsum Magiuma et residuum

dictorum denariorum depositorum penes ipsum Ma

gium solvatur cuilibet dictorum creditorum in sorte

pro rata crediti cuiusque ipsorum creditorumj et

quam solucionem teneantur et debeant facere modo

et forma ut supra 1 et tunc facere debeant et te

neantur ipsi creditores et quilibet ipsorum confes

sionein et cartain confessionis comuni Movarie vel

alicui ex tabelionibus comunis nomine comunis lio

varie de toto eoj quod receperint et habuerinL lit

predictis modis et formis fiant et fieri debeant et

recipi omnes alie soluciones et confessionesj quous

que facta erit eisdemcreditoribus plenarie solucio

de predictis et de solidis sext quos habere debet

Anselmus suprascriptus pro factura . . . . . et sol. sex

vgoni de Possato suprascripto pro eodema et sol.

decem Maynfredo Abbati pro eodemg et eo acto

quod quilibet ipsorum creditorumj facta sibi ple

narie solucione de suo credite suprascriptoy dampnis

et dispendiis et interesse predictej teneatur dare

et restituere comuni Movarie seu illi nomine co

munis Movarim quem voluerit potestas et consilium

Movariea instrumenta sui crediti suprascriptiv et fa

cere generalem confessionem et cartam confessionis

de receptione tocius sui creditia et facere finem et

refutacionem et pactum de non petendoj et tocius

sui crediti remissionem de dato predicto predicto

rum pedagiorum. quam autem dacionem in solutumy

et que omnia et singula dictus vicarius una cum

illis de dicto consilio una cum eo et eius auctori

tate 1 nomine et vice et ad partem comunis Momie

et pro comuni Movarie ex una parte i et predicti

Anselmus et Paganus nomine suprascripti llgonis.

et tlbertus suo nomine et dicti Maynfredi convev

nerunt et per stipulacionem promiserunt sibi ad

invicem omni tempore firma et rata habere et te

nere et non contravenirej et causa sic attendendi

et observandi et contra non veniendiy ut supra

dictum esty et de dampnisl dispendiis et interesse

restituendis dictus vicarius una cum illis de dicto con

scilioy et illi de dicto conscilio una cum eo et eius

auctoritatep nomine et vice et ad partem comunis

novarie obligaverunt dictis Anselmo et Pagano

nomine suprascripti ugonisp et uberto suo nomine

et nomine dicti Maynfredi Abbatis omnia bona co

munis Movarie pignoria et dicti Anselmus et Paganus

nomine suprascripti ugonisp et ubertus suo nomine

et nomine suprascripti Maynfredi obligaveruut mihl

notario infrascripto recipienti nomine et nec cor

munis Movarie omnia eorum bona pignori. uct-li

dato et solucioni predicte et omnibus suprascrlplls

et singulis predictorum dicti consules consenserunb

et eorum auctoritatem dederuntg et decretumeorum

in omnibus et per omnia intei-posuerunt lit Plulles
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carte iude fieri rogate sunt. Presentibus pro se

cundis tabellionibus . . . . . . . . . . . . de baldd lnter

fuerunt testes lirexanus Pa tinus filius q. Petri Papinip

et guillelmus de corato tubator comunis Movarie

filius q. . . . . . . . . et alii plures

ligo ubertus de camaro notarius filius Salvii de

camaro banc cartam iussu Philippi de Perrariis no- -

tariiy qui eam abreviavita scripsi et subscripsi.

ligo qui vocor Philippus de Perrariis notarius et

nunc scriba hanc cartam rogatus tradavi et abreviavij

ipsamque scribi feci et subscripsi.

llgo Michael de vellate notarius comunis biovarie

filius Ardicionis de vellate huic interfui et subscripsi.

mss. M octobris.

neliberatio consilii generalis civitatis lvovariae de

concessione aquarum facta a communitate ipsa

novariensi dom. cuilelmo Sarbavariae et big/usta

Arcillo de mum et de iuribus eorum t

lix StaL blavam ann. Manxan

ln nomine nomini ameni Millesimo ducentesimo

nonagesimo sextol indictione nonay existente po

testate communis Movariae dom. Alrico de Lam

pugnanm die mercurii vigesimo quarto octobris. ln

pallatio communis Movariaeg ubi homines de con

silio generali civitatis Sovariae simul convenerant

ad consilium ad sonum campanae more solitoz dom.

olricus de Lampugnano potestas communis Mova

riae exposuit inter illos de dicto consilio et ab eis

consilium postulavitp quid eis melius videbatur fore

faciendum et consulendum i presente dom. Amiragio

de ossenago capitaneo populi lxiovariaea cum per

commune Movariae aquaep aquaeductus et deriva

tiones aquarum s quae veniunt et labuntur-1 et de

cetero venient et fluent seu orientur a fossatis et

per fossata stratae mastrae caltignacaey lsarni et

vignallij et ius derivandi ipsas aquas sint venditae

Suilielmo barbavariae de castellop et similiter aquae

ductus et derivationes aquarumi quae veniunt p la

buntur et fluent et venient de cetero per fossa

tum factum per commune Movariaea iuxta stratam

qua itur a Movaria Ptomagnanumj a sero ipsius

strataea a manu sinistra eundo a Movaria homa

gnanumi sicut tendit a Strona pontis de Petrolio

usque ad pontem cichum in territorio Aconiati

prope fomacem Aconiatij dum non accipiatur de

aqua rugiae novaea quae vcuit a Sicidap sint ven

ditae ugheto Arcillo de Mibiag et dicatur quod

praedicti Suilielmus et ughetus sint defraudati in

dictis aqnislv aquaeductibus et derivationibus aqua

rump et in his quae eis vendita sunt per comune

Movariaeg si volunt et eis placet statuere et ordinare

quod aliqua persona y commune loci vel universitatis

non possint nec eis liceat dictas aquas movere vel

advertere vel impediret quin venianty cnrrant et

fluunt per dicta fossata et illas partesy per quas

ducerentur ad utilitatem dictorum Suilielniu ugbeti

et haeredum suorum et eorum quibus dederint 1 sub

poena et banno soldorum sexaginta imperialium

qualibet vice auferendorum qualibet vicea qua con

trafactum fuerit ab ea personas communi vel uni

versitatej quae vel quod contrafeceritp quae pena

perveniat in communi blovariae pro medietatep et

pro alia medietate in euma contra quem factum

fueritg ita quod liceat dictis Suilielmo et ugheto

nocvusam dao

et eorum liaeredibns et quibus dederiuty accusare

potestati et rectoribus communis Movariaey qui nunc

sunt et per tempora fuerint. quamlibet personama

communej locum et universitatemj quam et quod

invenerint super eorum emptionibus faciendo contra

praedicta vel aliquod praedictorump praestito iura

mento per eum p qui iuraverit coram potestate vel

rectoribus suis 1 quod accusatio quam dederit eis

vera estp et quod potestas et rectores communis

lxiovariaep qui erunt per tempora . teneantur et de

beantp datis accusationibus praedictis et praestitis

iuramentisa et datis terminis accusatis ad faciendum

eorum defensionesi ipsas accusationes p quae eis

dabantura in condemnationem deducerei et eas pu

blicare in publica concione infra mensem unumj

postquam eis datae fuerintj ut suprag et quod dicti

potestas et rectores et assessores eorum er tem

pora omnibus remediis iuris cogere coutrafdcientesj

cum fuerint condemnatia a die termini condemna

tionis in anteaa ad solutionem faciendum de dictis

condemnationibus tam dictis emptoribus et eorum

haeredibus et quibus dederint . quam communi Mova

riaey statuto aliquo non obstantey et super hoc fiat

statutum et ponatur in volumine statutorum commu

nis Movariae bexeratus Auricula locutor consulendo

dixitp quod praedicti non possint ponere accusatores

super praedictisg Prancinus bolinus locutor con

sulendo dixit quod fiatp compleatury statuatur et

ordiuetura ut supra expositum est. unde in refor

matione ipsius consilii et ipso consilio reformatoa

factis diligenter divisionibus et partitis per dictum

dom. potestatem ab una parte palatii ad alteram .

placuit maiori parti in omnibus et per omniaj ut

supra dixit Prancinus liuolinusa et ita statuerunt et

ordinaverunt et debere poni in volumine statutorum

communis novariaeg et inde plures cartae fieri iussae
sunt lestes olricus rfesta notarius comunisa et Ar

dicius de nozato notariusa et olricus ifebus et lio

netus de Patopane tubatores communis Movariae

llgo llieronymus Soricius dictus de barba filius

quond. dom. baptistae notarius publicus novariensisa

suprascriptum actum provisionis registratum in quo

dam libro antiquo provisionnm communis Movariam

reposito et reperto in et ad cameram communis

lxiovariaep in qua sunt iura dietae communitatis

Movariae et solita ibi gubernaria ab ipso libro ex

traxi et in fidem praemissorum subscripsi.

mss. M octobris.

Statutum de venditione aquae fbssatorum quorum

dam jizcta cui-telum Parbavariae de castella et

fig/leto Arcillo de lvibia 1.

h StaL novan ann. uanxan

Millesimo ducentesimo nonagesimo sextoi ine

dictione nonaa existente potestate communis bio

variae dom. olrico de Lampugnanoa die mercuriii

vigesimo quarto octobris. Statutum et ordinatum

est per consilium generale communis Movariaey cum

per commune Movariae sint venditae aquaey aquae

ductus et derivationes aquarump quae veniunt et

labunturi et de cetero venient et fluent seu

orientur in fossatis et per fossata stratae mastrae

caltignacaep lsarni et vignalli a et ius derivandi

ipsas aquas sint venditae Sulielmo barbavariae de

castellog et similiter aquaeductus et derivationes

1 cf. notam ad capit ccxua

il cf notam ad capit cchnL
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aquaruma quae iluunh veniunt et labuntur et

venient de caetero per fossatum factum per com

mune Movariae iuxta stratam qua itur a liovaria

liomagnanumy a sero ipsius stratae et a manu

sinistra eundo Movaria llomagnanumj sicut tendit

a Strona pontis de Petrolio usque ad pontem

Sicum in territorio Aconiate prope fornacem Aco

niatij dum non accipiatur de aqua rugiae novae y

quae venit a Siccidaa sint venditae ugheto Arcillo

de liibiaa quod aliqua personaa commune loci vel

universitas non possint nec eis liceat dictas aquas

movere vel convertere vel impedire quin veniant y

fluant et currant per dicta fossata vel per illas

partesa per quas ducerentur ad utilitatem dictorum

Sulielmi et ligheti et heredum suorum et eorum

quibus dederinta sub poena et banno soldorum

sexaginta imperialium qualibet vice auferendorum

ab illa persouaj communi vel universitatei quae vel

quod contrafecerit quae poena perveniat pro me

dietate in communi novariaey et pro alia medietate

in euma contra quem factuni fuerita ita quod liceat

dictis Sulielmo et ugheto et eorum heredibus et

quibus dederinti accusare potestati et rectoribus

communis Movariaey qui nunc sunt et per tempora

fuerint . quamlibet personamy commune loci et

universitatem 1 quam et quod invenerint super

eorum emptionibus faciendo contra praedicta vel

aliquid praedictorumj praestito iuramento per eunn

qui iuraverit coram potestate et rectoribus supra

scriptis i quod accusatio quam dederit eis vera estg

et quod potestates vel rectores communis Movariaep

qui erunt per temporag teneantur et debeanta datis

accusationibus praedictis et praestitis iui-amentis 1 et

datis temiinis accusatis ad faciendum eorum de

fensionesl ipsas accusationesy quae eis dabunturi

in condemnationem deducerea nisi iustam fecerint

defensionem . et eas pnblicare in concione ublica

infra mensem unump postquam eis datae uerinta

ut supra . et quod dicti potestates et rectores et

assessores eorum omnibus remediis iuris teneantur

et debeant cogere contra facientes. cum fuerint

condemnatiy a die termini condemnationis in anteap

ad solutionem de dictis condemnationibus tam

dictis emptoribus et eorum heredibus et quibus de

derint i quam communi Movariaey statuto aliquo

non obstanteg et id statutum ponatur in volumine

statutorum communis Movariae

figo hieronimus Soricius dictus de Sarba filius

quond. dom. baptistae notarius publicus nova

riensisa suprascriptum statutum a quodam libro

statutorum antiquorum in carta reposito et reperto

in et ad cameram communis hiovariaey ubi iura

et scripturae dicti communis reponi et servari

solenta ab ipso libro extraxi et in suprascriptam

formam redegil et in fidem praemissorum subscripsi

die mercurii primo mensis augusti anni iucmicni

indictione decima.

me S februarii

Praesentatio litterarum Petri de Premeuille et lio

berti de campania custodum nundinarum enar

rantium rapinam y quam in rebus suis passus

fuerat Anselmus de lvovaria mercator in itinere

mei et petitio compensationis.

arrsxmx SaS

eiusdem millesimo ducentesimo nonagesimo nono

indictione xllly pontificatus sanctissimi patris domini

nosgri Sonifacii pape octavi anno sextog vi idus

februariii in presentiai mei notarii et testium sub.

scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et roga.

torum. iohannes de Arcu en llerroysa procurator

Anselmi de Movaria mercatoris y presentavit nobili

viro iohanni comiti de liocha quasdam litteras qua

dam sigillo pendente sigillatasj in quo sigillo littere

cii-conferentes tales erantz - S.1 nundinarum Philippi

hei gratia Prancorum et Mavarre regisi campanie

et ldrie domini. - liarum vero litterarum tenor talis.